
 
Uchwała nr 

Rady Miejskiej w Nowym Dworze Mazowieckim 

z dnia 

w sprawie:  ustalenia wysokości opłat za świadczenia  w prowadzonych przez Miasto Nowy 

Dwór Mazowiecki  przedszkolach publicznych 

 

   Na podstawie art. 18  ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1  Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz.1591 z późn. zm. ) w związku z art. 14 

ust. 5 Ustawy z 7 września 1991r. o systemie oświaty (  Dz. U. z 2004r. nr 256, poz. 2572 ze 

zm.) - Rada Miejska w Nowym Dworze Mazowieckim uchwala co następuje: 

§ 1 

1. Usługi świadczone przez przedszkola publiczne prowadzone przez gminę  Nowy 

Dwór Mazowiecki  w zakresie realizacji podstawy programowej,  określonej przez 

Ministra Edukacji Narodowej Rozporządzeniem z dnia 23 grudnia 2008r w sprawie 

podstawy programowej wychowania przedszkolnego oraz kształcenia ogólnego w 

poszczególnych typach szkół  ( Dz. U. z 2009 r. Nr 4, poz.17) są realizowane 

bezpłatnie w wymiarze   5 godzin dziennie.  

2. Czas na realizację podstawy programowej ustala  się w godzinach od 8.00 do 13.00. 

§ 2 

Świadczenia opiekuńczo-wychowawcze wykraczające poza zakres podstawy programowej , o 

której mowa w § 1   są odpłatne  i obejmują w szczególności: 

1. zajęcia   edukacyjno - opiekuńczo - wychowawcze rozszerzające zakres oddziaływań 

w poszczególnych obszarach określonych w podstawie programowej w tym: 

1) zajęcia wspierające  indywidualny rozwój dziecka, 

2) zajęcia rozwijające indywidualne zainteresowania dzieci : muzyczne 

techniczne, teatralne, sportowe w zależności od indywidualnych 

predyspozycji,  

3) zajęcia wspierające rozwój  emocjonalny i umysłowy dziecka ( np. 

logopedyczne, terapii pedagogicznej psychologicznej), 

4)  zajęcia wspomagające  adaptację  dzieci nowoprzyjętych do przedszkola, 

5) współdziałanie ze środowiskiem rodzinnym dziecka między innymi poprzez 

integracyjne spotkania rodzinne , organizowane z różnych okazji ( dzień 



dziecka, dzień matki, dzień babci i dziadka, spotkania wigilijne, inne spotkania 

okolicznościowe), 

6) tworzenie warunków do uspołeczniania dzieci ( gry i zabawy zespołowe, 

działalność artystyczna, udział w konkursach zawodach wewnętrznych i 

zewnętrznych). 

2. Realizację własnych programów przedszkoli oraz innowacji pedagogicznych 

mających na celu w szczególności: 

1) wspieranie zdolności twórczych dzieci, 

2) ułatwienie adaptacji dzieci w środowisku,  

3) wyrabianie nawyków i zachowań prozdrowotnych, 

4) kształtowanie wzajemnych relacji dzieci i rodziców. 

 

§ 3 

1. Za określone w § 2 świadczenia publicznych przedszkoli prowadzonych przez Gminę 

Nowy Dwór Mazowiecki ,  w wymiarze  przekraczającym   czas niezbędny na 

realizację  podstawy programowej, ustala się opłatę w wysokości 2 zł za każdą 

rozpoczętą  godzinę korzystania dziecka z dodatkowych  świadczeń. 

2.  Wysokość miesięcznej opłaty za świadczenia , o których mowa w § 2 stanowi iloczyn 

opłaty wskazanej w ust.1, liczby dni pracy przedszkola w danym miesiącu oraz 

zadeklarowanej dziennej liczby godzin przebywania dziecka w przedszkolu 

przekraczającej czas na realizację podstawy programowej. 

§ 4 

Opłata , o której mowa w § 3 nie obejmuje kosztów zajęć dodatkowych organizowanych 

przez przedszkole na zlecenie rodziców ( opiekunów ). 

§ 5 

W przypadku, gdy dochód przypadający na jedną osobę w rodzinie  nie przekracza dochodu 

obowiązującego przy ustaleniu prawa do zasiłku rodzinnego opłata za świadczenia określone 

w § 2 stanowi odpowiednio 80% opłaty ustalonej zgodnie z § 3 za pierwsze dziecko, 60 % 

opłaty ustalonej zgodnie z § 3 za drugie i kolejne dziecko.  

§ 6 

Zakres świadczeń oraz wysokość opłaty będzie regulowała umowa cywilnoprawna zawarta 

pomiędzy dyrektorem przedszkola a rodzicami ( opiekunami ) dziecka, która określi w 

szczególności : 

1) okres na jaki jest zawarta umowa, 



2) dzienny wymiar czasu pobytu dziecka w przedszkolu, 

3) zakres korzystania z posiłków. 

§ 7 

1. Opłata, o której mowa w §3 winna być wnoszona miesięcznie, do piętnastego dnia 

każdego miesiąca ( z góry). 

2. Rodzice lub opiekunowie mogą zrezygnować ze świadczonych przez  przedszkole 

usług . Rezygnacja winna być zgłoszona dyrektorowi  przedszkola w formie 

pisemnego oświadczenia z czternastodniowym wyprzedzeniem. Rezygnacja z usług 

przedszkola nie zwalnia z obowiązku uiszczenia opłaty  za miesiąc, w którym została 

złożona. 

3. Rodzice lub opiekunowie mogą zawiesić korzystanie ze świadczenia przez 

przedszkole dodatkowych usług na okres zgłoszonej nieobecności dziecka dłuższej niż 

jeden tydzień. Proporcjonalna  część opłaty  wniesionej wcześniej za cały miesiąc 

zostanie zaliczona na poczet kolejnego miesiąca. 

§ 8 

1. Koszty wydawanych w przedszkolach  posiłków ponoszą rodzice lub opiekunowie. 

2. Opłatę za wyżywienie w oparciu o kalkulację kosztów produktów zużytych do 

przygotowania posiłków ustala dyrektor przedszkola i podaje ją do publicznej 

wiadomości w sposób przyjęty zwyczajowo. ( kalkulacja nie może zawierać kosztów 

związanych z ich przygotowaniem). 

3. Opłata za wyżywienie winna być wnoszona z góry w terminie do piętnastego dnia 

każdego miesiąca. 

4. W przypadku nieobecności dziecka trwającej dłużej niż jeden dzień, opłata za 

wyżywienie podlega zwrotowi w wysokości iloczynu stawki żywieniowej za jeden 

dzień przez liczbę dni nieobecności w przedszkolu. 

5. Zwrot stawki żywieniowej za pierwszy dzień nieobecności dziecka w przedszkolu 

przysługuje w przypadku zgłoszenia nieobecności dziecka przynajmniej z 

jednodniowym wyprzedzeniem. 

§ 9 

W okresie wakacyjnym rodzice lub opiekunowie wnoszą opłaty do przedszkola pełniącego 

dyżur, w wysokości wyliczonej zgodnie z zasadami określonymi  w § 3. Opłata wnoszona jest 

z góry a w przypadku nieobecności dziecka, opłata za wyżywienie jest zwracana na zasadach 

określonych w § 8 a za świadczenie  usług w wymiarze przekraczającym czas na realizację 

podstawy programowej,  na zasadach określonych w §7. 



§ 10 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Nowy Dwór Mazowiecki. 

§ 11 

Traci moc uchwała Nr X/93/07 Rady Miejskiej w Nowym Dworze Mazowieckim z dnia    26  

czerwca  2007  roku w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia prowadzonych przez 

Miasto Nowy Dwór Mazowiecki przedszkoli publicznych. 

§ 12 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i 

wchodzi w życie po upływie czternastu dni od dnia ogłoszenia,   z mocą obowiązującą od 1 

września 2011r.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
U z a s a d n i e n i e  

 
W treści niniejszej uchwały w § 2 szczegółowo wymieniono zakres świadczeń 
wykraczających poza podstawę programową,  określoną rozporządzeniem 
Ministra Edukacji Narodowej.  Realizacja dodatkowych świadczeń jest możliwa 
dzięki zatrudnieniu nauczycieli specjalistów . 
Zwiększenie zatrudnienia logopedów spowoduje możliwość objęcia opieką 
logopedyczną większej liczby dzieci i w większym zakresie. Zatrudnienie 
psychologa pozwoli  na przeprowadzanie badań psychologicznych na miejscu   
w przedszkolu oraz na bieżące udzielanie pomocy kadrze pedagogicznej              
i udzielanie porad rodzicom. Zatrudnienie większej liczby nauczycieli - 
wychowawców pozwoli na zapewnienie opieki i realizację różnych zajęć z 
dziećmi w czasie przekraczającym 5 godzin dziennie , niezbędnym na realizację 
podstawy programowej. 
Proponowana stawka w wysokości 2 zł za jedną godzinę dodatkowych 
świadczeń nie pokryje wszystkich kosztów związanych ze świadczeniem przez 
przedszkola usług wykraczających poza podstawę programową wychowania 
przedszkolnego, będzie jedynie częściowym zwrotem faktycznie ponoszonych 
kosztów . 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


